
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DJ ZÁKLADNÍ KOVY, HUTNÍ A KOVODĚLNÉ VÝROBKY

27 ZÁKLADNÍ KOVY A HUTNÍ VÝROBKY; SOUVISEJÍCÍ 
PRÁCE 

Poznámka: Ostatní legovaná ocel znamená legovanou ocel 
kromě nerezavějící oceli. 
Patří sem výrobky jak tuzemské výroby, tak i dovážené.

27.1 Železo, ocel, feroslitiny, ploché a za tepla tvářené 
výrobky

27.10 Železo, ocel, feroslitiny, ploché a za tepla tvářené 
výrobky

27.10.1 Základní hutní výrobky ze železa a oceli; struska, pěna, 
stěr, okuje 
a železný odpad

27.10.11 Surové železo a vysokopecní zrcadlovina v houskách, 
blocích nebo jiných 
základních tvarech; výrobky ze železa získané přímou 
redukcí železné rudy 
a jiné výrobky z houbovitého železa

7201 
7203

27.10.12 Granule a prášky ze surového železa, vysokopecní 
zrcadloviny, železa 
nebo oceli

7205

27.10.13 Struska, pěna, stěr, okuje a železný odpad 2618 
2619 
7204

27.10.2 Feroslitiny
27.10.20 Feroslitiny 7202

27.10.3 Ingoty nebo jiné základní tvary a předvýrobky
27.10.31 Ingoty nebo jiné základní tvary a předvýrobky z 

nelegované oceli
7206 
7207

27.10.32 Ingoty nebo jiné základní tvary a předvýrobky z 
nerezavějící oceli

7218

27.10.33 Ingoty nebo jiné základní tvary a předvýrobky z ostatní 
legované oceli

7224

27.10.4 Hutní výrobky z nerezavějící oceli
27.10.41 Ploché výrobky válcované za tepla o šířce menší než 

600 mm 
z nerezavějící oceli

7219 
7220.1 
7220.90.31

27.10.42 Dráty válcované za tepla ve svitcích, z nerezavějící oceli 7221



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.10.43 Tyče a díly válcované nebo kované za tepla, z 

nerezavějící oceli
7222.1 
7222.30.1 
7222.30.51 
7222.30.91 
7222.40.1 
7222.40.3

27.10.5 Ploché a dlouhé výrobky válcované nebo kované za 
tepla, z rychlořezné 
oceli

27.10.50 Ploché a dlouhé výrobky válcované nebo kované za 
tepla, z rychlořezné 
oceli

7225.2 
7226.20.2 
7227.1 
7228.10.1 
7228.10.3 
7228.10.5

27.10.6 Ploché výrobky válcované za tepla, z oceli jiné než 
nerezavějící 
a rychlořezné

27.10.60 Ploché výrobky válcované za tepla, z oceli jiné než 
nerezavějící 
a rychlořezné

7208 
7210.90.31 
7211.1 
7212.60.91 
7225.19.1 
7225.3 
7225.4 
7225.99 
7226.19.1 
7226.91 
7226.93.2 
7226.94.2 
7226.99.2

27.10.7 Ploché výrobky válcované za studena a potahované, z 
oceli jiné než 
nerezavějící a rychlořezné

27.10.71 Ploché výrobky válcované za studena o šířce 600 mm a 
větší, z oceli jiné 
než nerezavějící a rychlořezné

7209 
7225.11 
7225.19.9 
7225.5



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.10.72 Potahované ploché výrobky o šířce 600 mm a větší, z 

oceli jiné než 
nerezavějící a rychlořezné

7210.1 
7210.2 
7210.3 
7210.4 
7210.5 
7210.6 
7210.7 
7210.90.1 
7210.90.33 
7210.90.38 
7210.90.9 
7212.10.1 
7212.40.1 
7212.40.95 
7225.91 
7225.92

27.10.8 Ocelové tyče, pruty a dráty válcované za tepla
27.10.81 Dráty válcované za tepla z nelegované oceli 7213
27.10.82 Dráty válcované za tepla z oceli jiné než nerezavějící a 

rychlořezné
7227.2 
7227.9

27.10.83 Tyče válcované nebo kované za tepla z oceli jiné než 
nerezavějící 
a rychlořezné

7214 
7215.90.1 
7216.1 
7216.2 
7216.4 
7216.5 
7216.99 
7228.20.1 
7228.20.3 
7228.3 
7228.4 
7228.60.1 
7228.70.1 
7228.70.3 
7228.8

27.10.9 Těžké válcované ocelové profily; štětovnice, svařované 
ocelové díly 
a materiál pro stavbu železničních nebo tramvajových 
tratí

27.10.91 Těžké válcované ocelové profily 7216.3
27.10.92 Štětovnice, svařované ocelové díly a materiál pro stavbu 

železničních 
nebo tramvajových tratí

7301 
7302

27.10.99 Průmyslové práce při výrobě železa, oceli a feroslitin

27.2 Litinové a ocelové trouby a trubky vč. příslušenství k nim

27.21 Litinové trouby a trubky vč. příslušenství k nim a litinové 
duté profily

27.21.1 Litinové trouby, trubky a duté profily
27.21.10 Litinové trouby, trubky a duté profily 7303



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.21.2 Litinové příslušenství pro trouby a trubky
27.21.20 Litinové příslušenství pro trouby a trubky 7307.1

27.21.9 Průmyslové práce při výrobě litinových trub, trubek a 
příslušenství k nim

27.21.99 Průmyslové práce při výrobě litinových trub, trubek a 
příslušenství k nim

27.22 Ocelové trouby, trubky vč. příslušenství k nim
27.22.1 Ocelové trouby, trubky a duté profily 7304
27.22.10 Ocelové trouby, trubky a duté profily 7305 

7306

27.22.2 Ocelové příslušenství pro trouby a trubky j.n.
27.22.20 Ocelové příslušenství pro trouby a trubky j.n. 7307.2 

7307.9

27.22.9 Průmyslové práce při výrobě ocelových trub, trubek a 
příslušenství k nim

27.22.99 Průmyslové práce při výrobě ocelových trub, trubek a 
příslušenství k nim

27.3 Ostatní hutní výrobky ze železa a oceli
27.31 Výrobky ocelové hutní tažené za studena
27.31.1 Tyče a pruty tažené za studena z nelegované oceli
27.31.10 Tyče a pruty tažené za studena z nelegované oceli 7215.1 

7215.5 
7215.90.9

27.31.2 Úhelníky, profily a tvarovky tažené za studena z 
nelegované oceli; tyče 
a pruty tažené za studena z ostatní legované oceli

27.31.20 Úhelníky, profily a tvarovky tažené za studena z 
nelegované oceli; tyče 
a pruty tažené za studena z ostatní legované oceli

7216.69 
7228.10.9 
7228.20.6 
7228.5 
7228.60.8

27.31.3 Tyče, pruty, úhelníky, profily a tvarovky tažené za 
studena z nerezavějící 
oceli; úhelníky, profily a tvarovky tažené za studena z 
ostatní legované oceli

27.31.30 Tyče, pruty, úhelníky, profily a tvarovky tažené za 
studena z nerezavějící 
oceli; úhelníky, profily a tvarovky tažené za studena z 
ostatní legované oceli

7222.2 
7222.30.98 
7222.40.93 
7222.40.99 
7228.70.9

27.31.9 Průmyslové práce při výrobě hutních ocelových výrobků 
tažených za 
studena

27.31.99 Průmyslové práce při výrobě hutních ocelových výrobků 
tažených za 
studena



Kód SKP N á z e v HS/CN

27.32 Ocelové pásy úzké válcované za studena o šířce menší 
než 600 mm

27.32.1 Ocelové pásy úzké válcované za studena o šířce menší 
než 600 mm, 
bez úpravy povrchu

27.32.10 Ocelové pásy úzké válcované za studena o šířce menší 
než 600 mm, 
bez úpravy povrchu

7211.23 
7211.29 
7211.9 
7220.20 
7220.90.1 
7220.90.39 
7220.90.9 
7226.11 
7226.19.3 
7226.19.9 
7226.20.8 
7226.92

27.32.2 Ocelové pásy úzké válcované za studena o šířce menší 
než 600 mm 
plátované, pokovené nebo potažené

27.32.20 Ocelové pásy úzké válcované za studena o šířce menší 
než 600 mm 
plátované, pokovené nebo potažené

7212.10.9 
7212.2 
7212.3 
7212.40.91 
7212.40.93 
7212.40.98 
7212.5 
7212.60.1 
7212.60.93 
7212.60.99 
7226.93.8 
7226.94.8 
7226.99.8

27.32.9 Průmyslové práce při výrobě úzkých ocelových pásů 
válcovaných za 
studena

27.32.99 Průmyslové práce při výrobě úzkých ocelových pásů 
válcovaných za 
studena

27.33 Ocelové profily tvářené za studena
27.33.1 Ocelové profily tvářené za studena
27.33.11 Ocelové profily tvářené za studena, vyrobené z plochých 

válcovaných 
výrobků kromě z nerezavějící oceli

7216.61 
7216.91

27.33.12 Profily tvářené za studena, vyrobené z plochých 
válcovaných výrobků 
z nerezavějící oceli

7222.40.91

27.33.9 Průmyslové práce při výrobě za studena tvářených 
ocelových profilů



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.33.99 Průmyslové práce při výrobě za studena tvářených 

ocelových profilů

27.34 Ocelové dráty tažené
27.34.1 Ocelové dráty tažené

Poznámka: Do následujících podskupin se zahrnují také dráty 
tažené z oceli povrchově upravené (plátované nebo pokovené 
obecnými kovy, potažené plastem nebo natřené), též leštěné.
Do těchto podskupin nepatří: válcované dráty (27.10.8), 
výrobky z ocelových drátů (např. ostnatý drát) (28.73.1), 
vypouzdřené pájecí dráty (28.73.15) apod.

27.34.11 Dráty tažené z nelegované oceli 7217
27.34.12 Dráty tažené z legované oceli 7223 

7229

27.34.9 Průmyslové práce při výrobě ocelových tažených drátů

27.34.99 Průmyslové práce při výrobě ocelových tažených drátů

27.4 Neželezné kovy vč. hutních výrobků

Poznámka: U neželezných kovů pojem základní hutní tvary 
zahrnuje: housky,
ingoty, slitky apod. Patří sem i kovy ve formě prachu, zrn a 
granulí, a to jak zvlášť vysoké, tak i technické čistoty.
Pojem hutní výrobky zahrnuje: tyče, plechy, pásy, pruhy, 
trubky, kotouče, dráty, fólie apod., předlisky a předvalky pro 
další hutní zpracování a výrobky plynule lité.

27.41 Ušlechtilé kovy vč. hutních výrobků 

Poznámka: Do následujících podskupin nepatří: drahé kovy v 
koloidním stavu nebo ve formě amalgámů (24.13.41), 
katalyzátory a laboratorní potřeby z drahých kovů (36.22.14), 
automobilové katalyzátory (34.30.20).

27.41.1 Stříbro v základních hutních tvarech nebo ve formě 
prachu a hutní výrobky 
ze stříbra a z jeho slitin

27.41.10 Stříbro v základních hutních tvarech nebo ve formě 
prachu a hutní výrobky ze stříbra a z jeho slitin

7106



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.41.2 Zlato v základních hutních tvarech nebo ve formě 

prachu a hutní výrobky 
ze zlata a z jeho slitin

27.41.20 Zlato v základních hutních tvarech nebo ve formě 
prachu a hutní výrobky 
ze zlata a z jeho slitin

7108

27.41.3 Platina a ostatní ušlechtilé kovy v základních hutních 
tvarech nebo ve formě 
prachu a hutní výrobky z nich

27.41.30 Platina a ostatní ušlechtilé kovy v základních hutních 
tvarech nebo ve formě 
prachu a hutní výrobky z nich

7110

27.41.4 Obecné kovy nebo stříbro plátované zlatem
27.41.40 Obecné kovy nebo stříbro plátované zlatem 7109

27.41.5 Obecné kovy plátované stříbrem, obecné kovy, stříbro 
nebo zlato plátované 
platinou

27.41.50 Obecné kovy plátované stříbrem, obecné kovy, stříbro 
nebo zlato plátované 
platinou

7107 
7111

27.41.6 Odpady a úlomky ušlechtilých kovů
27.41.61 Odpady a úlomky ze zlata nebo kovů plátovaných zlatem 7112.91

27.41.62 Odpady a úlomky z platiny a ostatních ušlechtilých kovů 
nebo kovů 
plátovaných platinou

7112. 3 
7112.92 
7112.99

27.41.9 Průmyslové práce při výrobě ušlechtilých kovů a hutních 
výrobků z nich

27.41.99 Průmyslové práce při výrobě ušlechtilých kovů a hutních 
výrobků z nich

27.42 Hliník a hutní výrobky z hliníku a z jeho slitin
27.42.1 Hliník v základních hutních tvarech, oxid hlinitý (alumina) 

a slitiny hliníku
27.42.11 Hliník a slitiny hliníku v základních hutních tvarech 7601
27.42.12 Oxid hlinitý (kromě umělého korundu) 2818.2

27.42.2 Hutní výrobky z hliníku a z jeho slitin vč. hliníkového 
prášku

27.42.21 Hliníkový prášek a hliníkové šupiny, vločky 7603
27.42.22 Tyče a profily z hliníku a z jeho slitin 7604
27.42.23 Dráty z hliníku a z jeho slitin 7605
27.42.24 Desky, plechy, pásy a pruhy o tloušťce větší než 0,2 mm 

z hliníku a z jeho 
slitin vč. barvených, lakovaných nebo povrchově 
upravených plasty

7606



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.42.25 Fólie o tloušťce 0,2 mm a menší z hliníku a z jeho slitin 

vč. potištěných, 
podložených papírem, lepenkou, plasty nebo podobným 
podkladovým 
materiálem

7607

27.42.26 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim z hliníku a z jeho 
slitin

7608 
7609

27.42.3 Odpady a úlomky z hliníku a z jeho slitin, popely a zbytky
obsahující hlavně 
hliník a jeho slitiny

27.42.31 Popely a zbytky obsahující hlavně hliník a jeho slitiny 2620.4

27.42.32 Odpady, úlomky a šrot z hliníku a z jeho slitin 7602

27.42.9 Průmyslové práce při výrobě hliníku a hutních výrobků z 
hliníku a jeho slitin

27.42.99 Průmyslové práce při výrobě hliníku a hutních výrobků z 
hliníku a jeho slitin

27.43 Olovo, zinek, cín a hutní výrobky z těchto kovů a z jejich 
slitin

27.43.1 Olovo, zinek, cín a jejich slitiny v základních hutních 
tvarech

27.43.11 Olovo a slitiny olova v základních hutních tvarech 7801
27.43.12 Zinek a slitiny zinku v základních hutních tvarech 7901
27.43.13 Cín a slitiny cínu v základních hutních tvarech 8001

27.43.2 Hutní výrobky z olova, zinku, cínu a z jejich slitin vč. 
prášku a šupin

27.43.21 Tyče, profily a dráty z olova a z jeho slitin 7803
27.43.22 Desky, plechy, pruhy, pásy a fólie z olova a z jeho slitin, 

olověný prášek 
a šupiny (vločky)

7804

27.43.23 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim z olova a z jeho 
slitin

7805

27.43.24 Prach, prášek ze zinku a zinkové šupiny (vločky) 7903
27.43.25 Tyče, profily a dráty, desky, plechy, pruhy, pásy a fólie 

ze zinku 
a z jeho slitin

7904 
7905

27.43.26 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim ze zinku a z jeho 
slitin

7906

27.43.27 Tyče, profily a dráty z cínu a z jeho slitin 8003
27.43.28 Desky, plechy, pruhy, pásy a fólie z cínu a z jeho slitin, 

cínový prášek 
a šupiny (vločky)

8004 
8005

27.43.29 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim z cínu a z jeho 
slitin

8006

27.43.3 Odpady a šrot z olova, zinku a cínu, popely a zbytky 
obsahující kovy 
nebo sloučeniny těchto kovů

27.43.31 Popely a zbytky obsahující hlavně zinek nebo olovo 2620.1 
2620.2



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.43.32 Odpady a šrot z olova, zinku, cínu a z jejich slitin 7802 

7902 
8002

27.43.9 Průmyslové práce při výrobě olova, zinku, cínu a hutních 
výrobků z nich 
a z jejich slitin

27.43.99 Průmyslové práce při výrobě olova, zinku, cínu a hutních 
výrobků z nich 
a z jejich slitin

27.44 Měď, slitiny mědi a hutní výrobky z nich 

Poznámka: Patří sem i slitina měď-zinek (mosaz), slitina 
měď-cín (bronz) 
a ostatní slitiny mědi a hutní výrobky z nich.

27.44.1 Měď a slitiny mědi v základních hutních tvarech, měděný 
kamínek 
(měděný lech), cementová měď (srážená měď)

27.44.11 Měděný kamínek, cementová měď 7401
27.44.12 Nerafinovaná měď, měděné anody pro elektrolytickou 

rafinaci
7402

27.44.13 Rafinovaná měď a slitiny mědi neopracované, 
netvářené, předslitiny mědi 
a předvýrobky určené k dalšímu hutnímu zpracování

7403 
7405

27.44.2 Hutní výrobky z mědi a z jejích slitin vč. prášku a šupin

27.44.21 Prášek a šupiny (vločky) z mědi a z jejích slitin 7406
27.44.22 Tyče a profily z mědi a z jejích slitin 7407
27.44.23 Dráty z mědi a z jejích slitin 7408
27.44.24 Desky, plechy, pruhy a pásy o tloušťce větší než 0,15 

mm z mědi 
a z jejích slitin

7409

27.44.25 Fólie z mědi a z jejích slitin o tloušťce 0,15 mm a menší 
vč. potištěných, 
podložených papírem, lepenkou, plasty nebo podobným 
podkladovým 
materiálem

7410

27.44.26 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim z mědi a z jejích 
slitin

7411 
7412

27.44.3 Odpady, šrot, popely a zbytky obsahující hlavně měď a 
její slitiny

27.44.31 Popely a zbytky obsahující hlavně měď a její slitiny 2620.3
27.44.32 Odpady a šrot z mědi a z jejích slitin 7404

27.44.9 Průmyslové práce při výrobě mědi vč. jejích slitin a 
hutních výrobků z nich

27.44.99 Průmyslové práce při výrobě mědi vč. jejích slitin a 
hutních výrobků z nich



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.45 Ostatní neželezné kovy a hutní výrobky z nich
27.45.1 Nikl a slitiny niklu v základních hutních tvarech, 

předvýrobky z niklu 
a ze slitin niklu

27.45.11 Niklový kamínek (lech), slinuté výrobky oxidu 
nikelnatého a jiné 
meziprodukty metalurgie niklu

7501

27.45.12 Nikl a slitiny niklu v základních hutních tvarech 7502

27.45.2 Hutní výrobky z niklu a z jeho slitin vč. prášku a šupin

27.45.21 Prášek a šupiny (vločky) z niklu a z jeho slitin 7504
27.45.22 Tyče, profily a dráty z niklu a z jeho slitin 7505
27.45.23 Desky, plechy, pruhy, pásy a fólie z niklu a z jeho slitin 7506

27.45.24 Trouby a trubky vč. příslušenství k nim z niklu a z jeho 
slitin

7507

27.45.3 Ostatní neželezné kovy, cermety, hutní výrobky z nich; 
popel a zbytky 
obsahující kovy nebo kovové sloučeniny

Poznámka: Tato podskupina se vztahuje na následující kovy 
(a jejich slitiny):
wolfram, molybden, tantal, hořčík, kobalt, vizmut, kadmium, 
titan, zirkon,
antimon, mangan, berylium, chrom, germanium, vanad, 
gallium, hafnium,
indium, niob, rhenium, thallium, týká se rovněž cermetů.

27.45.30 Ostatní neželezné kovy, cermety, hutní výrobky z nich; 
popel a zbytky 
obsahující kovy nebo kovové sloučeniny

81

27.45.4 Odpady a šrot z niklu a z jeho slitin, popely a zbytky 
obsahující kovy 
a jejich sloučeniny j.n.

27.45.41 Popely a zbytky obsahující hlavně vanad nebo jiné kovy 
a sloučeniny kovů 
j.n.

2620.6 
2620.9

27.45.42 Odpady a šrot z niklu a z jeho slitin 7503

27.45.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních neželezných kovů
a hutních výrobků 
z nich

27.45.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních neželezných kovů
a hutních výrobků 
z nich



Kód SKP N á z e v HS/CN
27.5 Průmyslové práce ve slévárenství (vč. odlitků)

Poznámka: Tento pododdíl zahrnuje kromě prací výrobní 
povahy i odlitky odlévané podle nákresů nebo modelů, 
polotovary k obrábění a služby v oblasti odlévání kovů (bez 
dalšího opracování), všechno prováděné pro třetí stranu bez 
ohledu na to, zda vstupní materiál je či není majetkem 
výrobce nebo zákazníka.

27.51 Odlévání železa a práce s tím související
27.51.1 Odlévání železa a práce s tím související
27.51.11 Odlévání temperované (kujné) litiny a práce s tím 

související
27.51.12 Odlévání tvárné litiny a práce s tím související
27.51.13 Odlévání šedé litiny a práce s tím související

27.52 Odlévání oceli a práce s tím související
27.52.1 Odlévání oceli a práce s tím související
27.52.10 Odlévání oceli a práce s tím související

27.53 Odlévání lehkých kovů a práce s tím související
27.53.1 Odlévání lehkých kovů a práce s tím související
27.53.10 Odlévání lehkých kovů a práce s tím související

27.54 Odlévání ostatních neželezných kovů a práce s tím 
související

27.54.1 Odlévání ostatních neželezných kovů a práce s tím 
související

27.54.10 Odlévání ostatních neželezných kovů a práce s tím 
související

28 KOVOVÉ KONSTRUKCE A KOVODĚLNÉ VÝROBKY 
(KROMĚ STROJŮ A ZAŘÍZENÍ); PRŮMYSLOVÉ 
SLUŽBY A PRÁCE

28.1 Kovové konstrukce a prefabrikáty; průmyslové služby a 
práce

28.11 Kovové konstrukce a jejich díly; průmyslové služby a 
práce

28.11.1 Kovové prefabrikované stavební části a celky
28.11.10 Kovové prefabrikované stavební části a celky 9406.00.3 

9406.00.9č.

28.11.2 Kovové konstrukce a jejich díly kromě celků
28.11.21 Kovové konstrukce nosné pro mosty a části mostů 7308.1
28.11.22 Ocelové konstrukce stožárů, sloupů, pilířů 7308.2
28.11.23 Ostatní ocelové nebo hliníkové konstrukce a jejich díly 

(desky, tyče, pruty, 
úhelníky, tvarovky, profily apod.)

7308.4 
7308.9 
7610.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.11.9 Průmyslové služby a práce na kovových konstrukcích 

vlastní výroby
28.11.91 Instalace a montáže kovových konstrukcí vlastní výroby

28.11.92 Opravy a údržba kovových konstrukcí
28.11.99 Průmyslové práce při výrobě kovových konstrukcí a 

jejich dílů

28.12 Kovové prefabrikáty; průmyslové služby a práce
28.12.1 Kovové dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy
28.12.10 Kovové dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy 7308.3 

7610.1

28.12.9 Instalace a montáže kovových prefabrikátů vlastní 
výroby vč. průmyslových 
prací

28.12.91 Instalace a montáže kovových prefabrikátů vlastní 
výroby

28.12.99 Průmyslové práce při výrobě kovových prefabrikátů

28.2 Kovové nádrže, zásobníky a kontejnery; topná tělesa a 
kotle pro ústřední 
topení; průmyslové služby a práce

28.21 Kovové nádrže, zásobníky a kontejnery (s objemem nad 
300 litrů); 
průmyslové služby a práce

28.21.1 Kovové nádrže, zásobníky a kontejnery (s objemem nad 
300 litrů)

28.21.11 Kovové nádrže, zásobníky a kontejnery (s objemem nad 
300 litrů)

7309 
7611

28.21.12 Kovové tlakové nádoby na stlačený nebo zkapalněný 
plyn

7311 
7613

28.21.9 Průmyslové služby a práce na kovových nádržích, 
zásobnících 
a kontejnerech (jiné než pro vytápění budov), s 
objemem nad 300 litrů

28.21.91 Instalace a montáže kovových nádrží, zásobníků a 
kontejnerů (jiné než 
pro vytápění budov), s objemem nad 300 litrů

28.21.92 Opravy a údržba kovových nádrží, zásobníků a 
kontejnerů (jiné než pro vytápění budov), s objemem 
nad 300 litrů

28.21.99 Průmyslové práce při výrobě kovových nádrží, 
zásobníků a kontejnerů, 
s objemem nad 300 litrů

28.22 Topná tělesa a kotle pro ústřední topení; průmyslové 
služby a práce

28.22.1 Topná tělesa a kotle pro ústřední topení
28.22.11 Topná tělesa pro ústřední topení (neelektrická), ze 

železa nebo oceli
7322.1

28.22.12 Kotle pro ústřední topení 8403.1
28.22.13 Díly kotlů pro ústřední topení 8403.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.22.9 Průmyslové služby a práce na topných tělesech a kotlích 

pro ústřední 
topení

28.22.91 Instalace a montáže kotlů pro ústřední topení
28.22.92 Opravy a údržba kotlů pro ústřední topení
28.22.99 Průmyslové práce při strojní výrobě topných těles a kotlů 

pro ústřední 
topení

28.3 Parní kotle (kromě kotlů pro ústřední topení) a pomocná 
zařízení, 
kondenzátory, jaderné reaktory; průmyslové služby a 
práce

28.30 Parní kotle (kromě kotlů pro ústřední topení) a pomocná 
zařízení, 
kondenzátory, jaderné reaktory; průmyslové služby a 
práce

28.30.1 Parní kotle (kromě kotlů pro ústřední topení), jejich díly

28.30.11 Parní kotle (kromě kotlů pro ústřední topení), kotle na 
přehřátou vodu

8402.1 
8402.2

28.30.12 Pomocné přístroje a zařízení pro kotle; kondenzátory 
pro parní stroje

8404.1 
8404.2

28.30.13 Díly parních kotlů a jejich pomocných přístrojů a zařízení 8402.9 
8404.9

28.30.2 Jaderné reaktory a jejich díly
28.30.21 Jaderné reaktory 8401.1
28.30.22 Díly jaderných reaktorů 8401.4

28.30.9 Průmyslové služby a práce na parních kotlích (kromě 
kotlů pro ústřední 
topení)

28.30.91 Instalace a montáže parních kotlů (kromě kotlů pro 
ústřední topení) 
vč. příslušného trubního systému

28.30.92 Opravy a údržba parních kotlů (kromě kotlů pro ústřední 
topení) 
vč. příslušného trubního systému

28.30.99 Průmyslové práce při výrobě parních kotlů (kromě kotlů 
pro ústřední 
topení)

28.4 Kování, lisování, ražení, válcování, protlačování kovů; 
prášková metalurgie

28.40 Kování, lisování, ražení, válcování, protlačování kovů; 
prášková metalurgie



Kód SKP N á z e v HS/CN
Poznámka: Jedná se zde výlučně o práce vykonávané na 
objednávku pro třetí osobu. Patří sem též výlisky a 
zápustkové výkovky v případech, kdy nelze jednoznačně určit 
charakter užití (v opačných případech se zatřiďují jako díl 
příslušného výrobku). Nepatří sem výkovky a výlisky 
prováděné v souvislosti s výrobou kovových výrobků, patřících 
svou povahou do oddílu 27.

28.40.1 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů
28.40.11 Kování
28.40.12 Lisování a ražení kovů
28.40.13 Jiné tváření kovů a práce s tím související

28.40.2 Prášková metalurgie
28.40.20 Prášková metalurgie

28.5 Povrchová úprava a zušlechťování kovů; všeobecné 
strojírenské práce

28.51 Povrchová úprava a zušlechťování kovů 

Poznámka: Jedná se zde výhradně o způsoby povrchové 
úpravy kovového materiálu nebo dílů prováděné pro třetí 
osobu, nikoliv o úpravu kovových výrobků, které jsou uvedeny 
v jiných oddílech podle jejich typu.

28.51.1 Povrchová úprava kovů a práce s tím související
28.51.11 Pokovování kovů a práce s tím související
28.51.12 Nanášení nekovových povlaků na kovy a práce s tím 

související

28.51.2 Ostatní povrchové úpravy a zušlechťování kovů a práce 
s tím související

28.51.21 Tepelné úpravy kovů a práce s tím související (kromě 
pokovování)

28.51.22 Ostatní povrchové úpravy kovů a práce s tím související

28.52 Všeobecné strojírenské práce
28.52.1 Soustružení kovových dílů
28.52.10 Soustružení kovových dílů

28.52.2 Ostatní všeobecné strojírenské práce
28.52.20 Ostatní všeobecné strojírenské práce

28.6 Nožířské výrobky, nástroje a železářské výrobky; 
průmyslové služby 
a práce

28.61 Nožířské výrobky; průmyslové práce
28.61.1 Nožířské výrobky
28.61.11 Nože a jejich čepele (kromě nožů do strojů), nůžky a 

jejich čelisti
8211 
8213



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.61.12 Břitvy a čepelky (vč. polotovarů čepelek z oceli v 

pásech) a holicí strojky 
(kromě elektrických)

8212

28.61.13 Ostatní nožířské výrobky, soupravy a náčiní na 
manikúru a pedikúru

8214

28.61.14 Lžíce, vidličky, sběračky, naběračky, cukrářské lžíce, 
rybí nože, nože na 
krájení másla, kleštičky na cukr a podobné kuchyňské a 
jídelní výrobky

8215

28.61.9 Průmyslové práce při výrobě nožířských výrobků
28.61.99 Průmyslové práce při výrobě nožířských výrobků

28.62 Nástroje a nářadí; průmyslové služby a práce
28.62.1 Ruční nástroje používané v zemědělství, zahradnictví 

nebo lesnictví
28.62.10 Ruční nástroje používané v zemědělství, zahradnictví 

nebo lesnictví
8201

28.62.2 Ruční pily, pilové listy všech druhů
28.62.20 Ruční pily, pilové listy všech druhů 8202

28.62.3 Ostatní ruční nástroje a nářadí
28.62.30 Ostatní ruční nástroje a nářadí 8203 

8204 
8205 
8206

28.62.4 Vyměnitelné nástroje pro ruční nářadí, též mechanicky 
poháněné nebo 
pro obráběcí stroje

28.62.40 Vyměnitelné nástroje pro ruční nářadí, též mechanicky 
poháněné nebo 
pro obráběcí stroje

8207.4 
8207.6 
8207.7 
8207.8 
8207.9

28.62.5 Ostatní nástroje
28.62.50 Ostatní nástroje 8207.1 

8207.2 
8207.3 
8208 
8209

28.62.9 Opravy a údržba nástrojů a nářadí vč. průmyslových 
prací

28.62.92 Opravy a údržba nástrojů a nářadí
28.62.99 Průmyslové práce při výrobě nástrojů a nářadí

28.63 Zámky a kování; průmyslové služby a práce
28.63.1 Zámky a visací zámky, závěry a závěrové rámy s 

vestavěnými zámky, 
klíče a jejich díly, závěsy z obecných kovů



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.63.11 Visací zámky a zámky pro motorová vozidla, zámky pro 

nábytek, 
z obecných kovů

8301.1 
8301.2 
8301.3

28.63.12 Dveřní a ostatní zámky z obecných kovů 8301.4
28.63.13 Závěry a závěrové rámy s vestavěnými zámky, jejich 

díly, klíče samostatné
8301.5 
8301.6 
8301.7

28.63.14 Závěsy, úchytky, kování a podobné výrobky vhodné k 
vozidlům, dveřím, oknům, nábytku apod., z obecných 
kovů

8302.1 
8302.2 
8302.3 
8302.4 
8302.6

28.63.9 Průmyslové služby a práce na zámcích a inteligentních 
bezpečnostních 
systémech

28.63.91 Instalace a montáže zámků a inteligentních 
bezpečnostních systémů

28.63.92 Opravy a údržba zámků a inteligentních bezpečnostních 
systémů

28.63.99 Průmyslové práce při výrobě zámků a kování

28.7 Ostatní kovové výrobky; průmyslové služby a práce
28.71 Ocelové sudy a podobné nádoby (s objemem 300 litrů a 

menším); 
průmyslové služby a práce

28.71.1 Ocelové cisterny, sudy, bubny, kádě a podobné. nádoby 
a obaly pro 
jakýkoliv materiál (kromě plynu)

28.71.11 Ocelové cisterny, sudy, bubny, kádě a podobné nádoby 
a obaly pro 
jakýkoliv materiál (kromě plynu) s objemem 50 až 300 
litrů včetně

7310.1

28.71.12 Ocelové cisterny, sudy, bubny, kádě a podobné nádoby 
a obaly pro 
jakýkoliv materiál (kromě plynu) s objemem menším než 
50 litrů

7310.29

28.71.9 Průmyslové služby a práce na ocelových sudech a 
podobných nádobách 
(s objemem 300 litrů a menším)

28.71.91 Instalace a montáže ocelových sudů a podobných nádob
(s objemem 
300 litrů a menším)

28.71.92 Opravy a údržba ocelových sudů a podobných nádob (s 
objemem 300 litrů 
a menším)

28.71.99 Průmyslové práce při výrobě ocelových sudů a 
podobných nádob

28.72 Drobné kovové obaly; průmyslové práce
28.72.1 Drobné kovové obaly
28.72.11 Drobné ocelové obaly s objemem menším než 50 litrů 7310.21



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.72.12 Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice nebo 

podobné zásobníky pro 
jakékoliv materiály (kromě plynu) s objemem 300 litrů a 
menším

7612

28.72.13 Zátky (vč. korunkových uzávěrů, korunkových čepů se 
závitem 
a nalévacích zátek), odtrhovací kapsle, víka se závitem, 
plomby a jiné 
příslušenství obalů z obecných kovů

8309

28.72.9 Průmyslové práce při výrobě drobných kovových obalů

28.72.99 Průmyslové práce při výrobě drobných kovových obalů

28.73 Drátěné výrobky; průmyslové práce
28.73.1 Drátěné výrobky
28.73.11 Ocelová splétaná lanka, lana, kabely, splétané pásy, 

smyčky a podobné 
výrobky, elektricky neizolované

7312

28.73.12 Ocelový ostnatý drát; měděná nebo hliníková splétaná 
lanka, dráty, kabely 
a podobné výrobky, elektricky neizolované

7313 
7413 
7614

28.73.13 Ocelové nebo měděné tkaniny, rošty, síťovina, pletiva a 
plechová mřížovina

7314 
7414

28.73.14 Hřebíky, cvočky, připínáčky, svorky, sponky a podobné 
výrobky

7317 
7415.1 
7616.1

28.73.15 Dráty, tyčky, trubky, desky, elektrody povlečené nebo 
plněné rozpouštědly 
nebo tavidly

8311

28.73.16 Ocelové šicí jehly, pletací jehlice a podobné ocelové 
výrobky určené pro 
ruční práce

7319

28.73.9 Průmyslové práce při výrobě drátěných výrobků
28.73.99 Průmyslové práce při výrobě drátěných výrobků

28.74 Spojovací materiály, řetězy a pružiny; průmyslové práce

28.74.1 Spojovací materiály a pružiny
28.74.11 Ocelové spojovací výrobky se závity j.n. 7318.1
28.74.12 Ocelové spojovací výrobky bez závitů j.n. 7318.2
28.74.13 Měděné spojovací výrobky s/bez závitů 7415.2 

7415.3
28.74.14 Ocelové pružiny a listy pružin; měděné pružiny 7320 

7416

28.74.2 Řetězy (kromě kloubových článkových řetězů) a jejich 
díly

28.74.20 Řetězy (kromě kloubových článkových řetězů) a jejich 
díly

7315.2 
7315.8 
7315.9 
7419.1



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.74.9 Průmyslové práce při výrobě spojovacího materiálu, 

řetězů a pružin
28.74.99 Průmyslové práce při výrobě spojovacího materiálu, 

řetězů a pružin

28.75 Ostatní kovodělné výrobky j.n.; průmyslové služby a 
práce

28.75.1 Kovové výrobky sanitární a převážně pro domácnost
28.75.11 Výlevky, umyvadla, vany a ostatní sanitární zboží a jeho 

části ze železa, 
oceli, mědi nebo hliníku

7324 
7418.2 
7615.2

28.75.12 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky převážně pro 
domácnost a jejich díly 
ze železa, oceli, mědi nebo hliníku

7323 
7418.1 
7615.1 
8210

28.75.2 Ostatní kovové výrobky (kromě mečů, šavlí, bajonetů a 
podobných zbraní)

28.75.21 Trezory a pancéřové skříně, pancéřové přihrádky a 
dveře, z obecných 
kovů

8303

28.75.22 Kartotékové skříně, pořadače spisů, schránky na 
ukládání papírů 
a podobné vybavení kanceláří nebo psacích stolů, z 
obecných kovů

8304

28.75.23 Mechaniky pro pořadače spisů, rychlovazače a podobné 
kancelářské 
zboží, sešívací spony v pásech, z obecných kovů

8305

28.75.24 Dekorační sochy, sošky a podobné dekorační předměty, 
rámečky 
k fotografiím a obrazům, zrcadla, z obecných kovů

8306.2 
8306.3

28.75.25 Háky, háčky, očka, spony, spojky apod., z obecných 
kovů

8308

28.75.26 Lodní vrtule a jejich lopatky 8485.1
28.75.27 Ostatní výrobky z obecných kovů j.n. 7316 

7325 
7326 
7419.9 
7508 
7616.9 
7806 
7907 
8007 
8302.5 
8306.1 
8307 
8310

28.75.3 Meče, tesáky, bodáky, kopí a podobné sečné a bodné 
zbraně, jejich díly 
a jejich pochvy

28.75.30 Meče, tesáky, bodáky, kopí a podobné sečné a bodné 
zbraně, jejich díly 
a jejich pochvy

9307



Kód SKP N á z e v HS/CN
28.75.9 Průmyslové služby a práce na ostatních kovových 

výrobcích j.n.
28.75.91 Instalace a montáže ostatních kovových výrobků j.n.
28.75.92 Opravy a údržba ostatních kovových výrobků j.n.
28.75.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních kovových 

výrobků j.n.


